

Décima Reunión del Comité Asesor

Wellington, Nueva Zelandia, 11 - 15 de septiembre de 2017

Primera versión de la agenda provisoria - RdP6

Presidente de la RdP, Presidente del CA, Secretaría

RESUMEN

De conformidad con la Regla 14 (2) de las reglas de procedimiento de la RdP, se preparó la primera versión de la agenda provisoria para la Sexta Sesión de la Reunión de las Partes (RdP6) con el fin de asistir al Comité Asesor en su consideración de los temas que desee remitir para su deliberación durante la RdP6.

RECOMENDACIÓN

Se solicita al Comité Asesor examinar la primera versión de la agenda provisoria para la RdP6 y que incluya todo punto de la agenda que desee remitir para su consideración durante la RdP6.

1. PREPARACIÓN DE LA AGENDA PROVISORIA PARA LA RDP6

1.1. Requisitos de las Reglas de Procedimiento de la RdP

La Regla 14 (1) de las reglas de procedimiento de la Reunión de las Partes estipula que la Secretaría debe confeccionar una agenda provisoria para cada Sesión, en colaboración con el Presidente de la Reunión de las Partes y el Presidente del Comité Asesor.

La Regla 14 (2) d) establece que la agenda provisoria de cada una de las Sesiones ordinarias de la Reunión de las Partes debe incluir, en caso de corresponder, todo punto propuesto por el Comité Asesor.

La Secretaría confeccionó la primera versión de dicha agenda provisoria en colaboración con el Presidente de la Reunión de las Partes y el Presidente del Comité Asesor, con el fin de asistirlo en su consideración de los temas que se desee remitir para su deliberación durante la RdP6 (ANEXO 1).

ANEXO 1

PRIMERA VERSIÓN DE LA AGENDA PROVISORIA SEXTA SESIÓN DE LA REUNIÓN DE LAS PARTES DEL ACAP

1.	Apertura oficial	
	1.1	Apertura oficial y palabras de bienvenida
2.	Cuestiones de procedimiento	
	2.1	Adopción de la Agenda
	2.2	Enmiendas a las Reglas de Procedimiento de la RdP
	2.3	Establecimiento del Comité de Acreditaciones
3.	Informes	
	3.1	Informe del Comité de Acreditaciones
	3.2	Informe del Depositario
	3.3	Informes de los Observadores
4.	Funcionamiento de la Secretaría	
	4.1	Informe de la Secretaría
	4.2	Programa de trabajo de la Secretaría para el período 2019-2021
	4.3	Revisión del Reglamento para el Personal
	4.4	Revisión de las Reglamentaciones Financieras
	4.5	Revisión de la efectividad de la Secretaría
5.	Funcionamiento de la Reunión de las Partes	
6.	Funcionamiento del Comité Asesor	
	6.1	Informe del Comité Asesor
	6.2	Programa de Trabajo del Comité Asesor para el período 2019-2021
	6.3	Resultados del taller sobre <i>Pterodroma</i> y recomendación del Comité Asesor
7.	Funcionamiento del Acuerdo	
	7.1	Informe sobre la implementación del Acuerdo
	7.2	Criterios para la inclusión y exclusión de especies del listado en el Anexo 1
	7.3	Propuesta de enmienda al Anexo 1 - Inclusión de nuevas especies
	7.4	Identificación de actividades prioritarias para las medidas de conservación
	7.5	Indicadores propuestos para medir el éxito del Acuerdo
	7.6	Formación de capacidades

7.7 Elaboración de acuerdos con otras organizaciones internacionales 7.8 Informe financiero e informe de auditoría 7.9 Presupuesto del Acuerdo para el período 2019-2021 7.10 Escala de contribuciones 7.11 Planes de Acción Nacional 7.12 Adhesión al Acuerdo por parte de Estados del Área de Distribución que no son Parte Fecha y sede provisorios para la Séptima Reunión 8. 9. **Otros asuntos** 9.1 Comunicado de prensa 9.2 Participación en la Tercera Conferencia Mundial sobre Aves Marinas (Hobart, Australia, 2020) **Consideraciones finales** 10. 11. Adopción del Informe de la RdP6

12.

Cierre de la Reunión